
Strana 1/5 

Smlouva o dílo č. 07_10/2020 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla mezi smluvními stranami uzavřena podle 
ustanovení § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“)  

 

Smluvní strany 
 
VERTIX s.r.o. 
 
Se sídlem: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 
Zapsaná:  v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové – spisová značka     

C 32738 
Zastoupená:  Ing. Zdena Pantůčková, jednatelka 
Spojení:  tel: 732 570 358 
 e-mail: zdena.pantuckova@vertix.cz 
IČ: 02199939  
DIČ:  CZ02199939 
Bankovní spojení: Fio banka a.s. 
Číslo účtu: 2200484360/2010 
Adresa pro doručování korespondence: Štrossova 291, 530 03 Pardubice 
dále jen „zhotovitel“ 
 

a 
 
Město Lanškroun   
Se sídlem: Nám. J. M. Marků 12, Lanškroun – Vnitřní Město, 563 01 Lanškroun 
Zastoupená: Mgr. Radimem Vetchým, starostou  
Kontaktní osoba: Mgr. Adam Dušek 
Spojení: tel. 731 615 915 
 e-mail: adam.dusek@lanskroun.eu 
IČ:  00279102 
DIČ:  CZ699003828 
Bankovní spojení: Komerční Banka a.s. 
Číslo účtu: 19-2725611/0100  
dále jen „objednatel“ 
 
 
(Objednatel a zhotovitel dále také jako „smluvní strany“) uzavírají tuto smlouvu o dílo 
s názvem „Instalační, konfigurační a migrační služby části IT infrastruktury“  
 

 
I.  Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem smlouvy jsou instalační,konfigurační a migrační služby části IT infrastruktury 
objednatele v rozsahu dle Přílohy č.1 této smlouvy. (Dále jen „dílo“.) 

¨ 
 

II.  Součinnost smluvních stran  
2.1. Zhotovitel je povinen dodat řádně a včas dílo dle této smlouvy bez faktických a právních 

vad. 
2.2. Zaměstnanci zhotovitele podílející se na plnění díla jsou povinni zachovávat mlčenlivost 

ve vztahu k informacím, se kterými jakýmkoliv způsobem přijdou do styku při plnění díla. 



Strana 2/5 

2.3. Objednatel zajistí potřebnou součinnost třetích stran, pokud je to nezbytné k provedení 
předmětu plnění. 

 
III. Převzetí předmětu smlouvy  

3.1. Zhotovitel zrealizuje plnění díla ve stanovených lhůtách – termínu plnění. Dílo bude 
předáno na základě Akceptačního protokolu, který bude podepsán oprávněnými 
osobami objednatele a zhotovitele. 

 
 

IV. Místo a termín plnění díla 

4.1. Místem plnění je adresa sídla Objednatele. 

4.2. Realizace plnění bude provedena nejpozději do 10.12. 2020. 

 

V.  Cena díla 

5.1. Smluvní cena za dílo je smluvní a činí: 

298 000,- Kč bez DPH 21% 

(slovy: dvěstědevadesátosmtisíc korun českých) 

   Tj. 

360 580,- Kč včetně DPH 21% 

(slovy: třistašedesáttisícpětsetosmdesát korun českých). 

5.2. Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná a konečná. Cena za dílo zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele související s předmětem plnění. 

 

VI. Platební podmínky 

6.1. Zhotovitel bude fakturovat cenu za předmět plněni po dokončení a akceptaci díla na 
základě oboustranně podepsaného akceptačního protokolu za plnění.  

6.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle 
§ 435 OZ, podle § 7 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech 
(zákon o obchodních korporacích), podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 
znění pozdějších předpisů a podle § 21 a § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na tuto smlouvu. Faktura včetně 
příslušného akceptačního protokolu bude zaslána elektronicky.  

6.3. Doba splatnosti faktury je sjednána na 14 kalendářních dnů od data doručení faktury 
na adresu objednatele.  

6.4. V případě, že poslední den splatnosti faktury připadne na den pracovního klidu, resp. 
volna, bude se za den splatnosti považovat nejblíže následující pracovní den.  

6.5. Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné 
částky ve prospěch účtu zhotovitele. Platba faktury bude provedena bezhotovostním 
převodem na bankovní účet zhotovitele, jenž je uvedený na faktuře. 

6.6. Smluvní strany se na základě ustanovení § 1881 odst. 1 občanského zákoníku, 
dohodli, že veškeré pohledávky vyplývající z této smlouvy i pohledávky na ně 
navazující nelze postoupit novému věřiteli. 



Strana 3/5 

 

 

 
VII. Smluvní sankce 

7.1. V případě prodlení objednatele se zaplacením kterékoliv části sjednané ceny za 
poskytnuté plnění je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve 
výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

7.2. V případě prodlení zhotovitele s plněním, je zhotovitel povinen zaplatit objednali 
smluvní pokutu ve výši 180 Kč za každý den prodlení.  

 

VIII. Vyšší moc 

8.1. Žádná strana není odpovědná za nedodržení závazků, pokud toto nedodržení vzniklo 
za okolností, které nemohly být ovlivněny těmito stranami. Do těchto okolností patří 
mimo jiné ohně, výbuchy, nehody, průmyslové problémy, vládní akty nebo cokoli mimo 
kontrolu kterékoliv ze smluvních stran. O takových okolnostech se strany zavazují 
neprodleně se vzájemně informovat. 

 
 

IX. Záruka 

9.1. Zhotovitel dává záruku na kvalitu a odbornost poskytovaných služeb na 
dobu 3 měsíců. Záruka se zejména nevztahuje na vady a nedostatky vzniklé 
neodvratitelnou událostí, neodbornou manipulací pracovníků objednatele a poruchami 
či špatnou funkcí elektrické, telefonní, datové a počítačové sítě. Záruka se rovněž 
nevztahuje na vady či špatnou funkci zapříčiněné komponenty nebo službami, jež 
nejsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy, nebo vzniklé jinak bez zavinění 
zhotovitele.  

 
 
 

X. Omezení odpovědnosti zhotovitele 

10.1. Zhotovitel nemůže ručit za včasné dodání prací operativně požadovaných 
objednatelem, pokud charakter prací vyžaduje součinnost objednatele a/nebo třetí 
strany, tato byla zhotovitelem vyžádana a nebyla prokazatelně včas a dostatečně 
poskytnuta. 

 
 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem statutárních zástupců obou smluvních stran. 

11.2. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným oboustranně podepsaným 
smluvním ujednáním - dodatkem, podepsaným oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

11.3. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně 
neupravené se řídí příslušnými ustanoveními OZ. 

11.4.  Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom exempláři.  



Strana 4/5 

11.5. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle 
a nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz 
toho připojují své podpisy.  

11.6. Zhotovitel si je vědom, že se podílí na dodávkách zboží nebo služeb hrazených 
z veřejných výdajů, tudíž je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

11.7. Smluvní strany prohlašuji, že souhlasí se zveřejněním smlouvy v Registru smluv 
Ministerstva vnitra ČR. Zveřejnění zajistí město Lanškroun. Smlouva nabývá platnosti 
dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv MVČR. 

11.8. Potvrzuje se podle ust. § 41 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, že zhotovitel byl vybrán v souladu s „Pokynem pro zadávání 
veřejných zakázek malého rozsahu  městem Lanškroun“ schváleným usnesením Rady 
města Lanškroun č. 37/RM/2020 ze dne 27.01.2020. 

11.9. Nedílnou součástí této smlouvy je její příloha. Seznam příloh ke smlouvě ke dni, kdy 
tato smlouva vstupuje v platnost:  

Příloha č.1 – Specifikace předmětu plnění. 
 
 
 
 
 
V Lanškrouně, dne ……………………...  V Pardubicích, dne .................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ....................................................... ............................................................... 
 objednatel  zhotovitel  
 Město Lanškroun VERTIX s.r.o. 
 Mgr. Radim Vetchý Ing.Zdena Pantůčková 
 starosta jednatelka 
 



Strana 5/5 

Příloha č. 1  - Specifikace předmětu plnění -  

 
Přehled činností, které budou realizovány v rámci předmětu plnění této smlouvy: 

Server Aplikace 
SRV-AD1, AD3 Migrace domény a všech jejich součástí na nové servery, DS, DHCP, DNS, CA 
    
  
    
SRV-SQLAPP Instalace a konfigurace SQL 2017 - dočasný server, základní zabezpečení 
  Instalace a konfigurace SQL 2019 - finalní server, finální striktní zabezpečení,  
  Postupná migrace jednotlivých databází 
    
SRV-APP  Migrace jednotlivých aplikací a dat 
    
SRV-ALVAO2 Migrace Alvao Asset Management, Service Desk 
    
SRV-DERIK Migrace Derik mobilní verze 
    
SRV-DERIK-MD Migrace Derik desktopová verze 
    
SRV-DS2 disk D:, DFS, HomeFolder 
    

  
    

  
 


